CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder, junto ao

setor competente para implantação de CICLOFAIXAS em toda extensão da alameda

Comendador Dr. Santoro Mirone — Distrito Industrial — João Narezi.

JUSTIFICATIVA

A implantação de Ciclo faixa em toda extensão da alameda Comendador Dr.

Santoro Mirone — Distrito Industrial — João Narezi, no Município de Indaiatuba,

reiteramos a presente proposição, se faz necessário, e, tem como objetivo principal,

promover e atender a diversos trabalhadores que fazem uso de bicicletas corno meio

de transporte, objetivo é incentivar o uso da bicicleta não só como uma forma de

lazer, mas como um meio de transporte eficiente, econômico, sustentável e seguro

A utilização da bicicleta como meio de transporte no Município de

Indaiatuba, proporciona a cidade uma opção de locomoção que ocupa menos

espaço, é ágil, silenciosa, contribui para a saúde do usuário e não afeta o meio

ambiente, não emite poluentes, diminuindo a quantidade de veículos em circulação.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação

Sala das Sessões, 04 de maio de 2021.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1043/2021
05/05/2021 - 15:39
IND 747/2021

	Page 1